

STAR

Rok III

Kraków, dnia 17 lutego 1947

Nr. 14 (127)

Mistrzostwa hokejowe świata w Pradze

Wysokie zwycięstwa Czechosłowacji i Szwecji; Polska przegrywa z Austrią i zwycięża Rumunię

W sobotę, 15 lutego rozpoczęły się w Pradze otwarte przez Prezydenta Czechosłowacji dr. E. Benesa hokejowe mistrzostwa świata.

Udział w nich bierze 8 drużyn reprezentujących: Austrię, Belgię, Polskę, Rumunię, Szwajcarię, Szwecję, USA i Czechosłowację, jako gospodarzy. Projektowany początkowo system rozgrywek w 3 grupach, został w ostatniej chwili zmieniony, wobec wycofania się z mistrzostw Węgier. Postanowiono więc rozegrać mistrzostwa systemem każdy z każdym. System ten, o wielkiej atrakcyjności, wymagać będzie jednak od drużyn, które muszą rozegrać każda po 7 spotkań w ciągu 9 dni, gdyż rozgrywki trwać będą do 23 lutego olbrzymiego wysiłku. Dopiero w tym dniu dowiemy się kto został mistrzem hokejowym świata.

Mecz straconych nadziei

Austria—Polska 10:2 (3:1, 2:1, 5:0)

Praga, 15 lutego (tel. wł.). Pierwszy nasz mecz w turnieju o mistrzostwo świata przyniósł nam przykrą porażkę tym bardziej, że w ukrytości ducha liczyliśmy na zwycięstwo nad zespołem austriackim. Jak sam wynik mówi, tragiczną była dla nas 3-cia tercja, w której straciliśmy 5 bramek, nie zdobywając żadnej. Nie byliśmy w tym okresie aż o tyle gorsi od swego przeciwnika — jednak błędy taktyczne obrony (10 bramek zwłaszcza) przy zupełnym braku szczęścia i słabej dyspozycji strzałowej naszych napastników spowodowały, że Austriacy w pierwszym meczu mistrzowskim uzyskali „dwucyfrówkę”. Mieli oni w zespole swoim doskonałą trójkę pierwszego ataku w składzie: Feistlitz — Nowak — Zehetmayer, doskonale zgraną, kombinującą i celnie strzelającą oraz znakomitego Zsengey'a w obronie, stanowiącego dla naszych hokeistów „mūr nie do przebycia”. Z drużyny polskiej wyróżnili się Skarżyński i Palus.

Składy drużyn:

AUSTRIA: Wurm—Zsengey, Egger, Engel—Feistlitz, Nowak, Zehetmayer, Wurmbrandt, Walter, Schneider, Stanek, Springer, Soner, Winger.

POLSKA: Makużyłowicz—Sokołowski, Kasprzycki, Bromer, Czyżowski—Palus, Jasiński, Czorich—Wolkowski, Skarżyński, Gausimec.

Prezentuje się kandydat na mistrza

Czechosłowacja—Rumunia 23:1 (6:0, 5:1, 12:0)

Praga, 15 lutego (tel. wł.) Omal nie dwa tuziny bramek zainkasowali hokeiści rumuńscy w pierwszym swoim meczu mistrzowskim w Pradze, rozegranym w sobotę wieczorem, w którym przeciwnikiem Rumunii był jeden z najpoważniejszych kandydatów na mistrza, Czechosłowacja — w dodatku gospodarz zawodów. O dobrej formie hokeistów czeskich pismo ostatnio i mówiono wiele. W każdym razie Rumunia nie stanowiła dla Czechów groźnego przeciwnika — a honorowa bramka, była w tym meczu bodajże szczytem możliwości Rumunów. Ustępowali oni przeciwnikowi pod każdym względem: Wyszkołenia, szybkości, taktyki, rutyny itd. Kiedy np. w pierwszych minutach trzeciej tercji, przy stanie 11:1 Rumuni przeprowadzili kilka z rzędu ataków na bramkę czeską i drugi atak czeski Kus—Drobn—Stibor nie mógł jakoś uwolnić się z opresji — wezwano natychmiast na pomoc 1 szw atak i w dwie minuty później wynik brzmiał 14:1.

Rumuni — mimo takiej ilości puszczonych bramek, najlepszemu graczowi mieli w bramkarzu, którego kocią wprost zwinność uchroniła drużynę od wyższej jeszcze klęski. Z pozostałych graczy zespołu wyróżnił się nadto „stary” M. Ince. W zwycięskiej drużynie czeskiej obok zdobywcy 8 bramek Zabrodsky'ego wyróżnili się dr Stama i inż. Pacalt w obronie oraz Konopasch i Stibor w napadzie.

Składy drużyn:

CZECHOSŁOWACJA: Moudry—dr Stama, inż. Pacalt, Slovik, Troustlick—Trojak, Zabrodsky, Konopasek, Kus, Drobn, Stibor.

RUMUNIA: dr Brown—Anastasi, Sadowsky—Pana, M. Ince, L. Ince, Dlugos, Flamovzopol, Popescu.

Historia bramek: W pierwszej tercji pada ich 4. Trzy pierwsze zdobywa Zabrodsky — czwartą Trojak. W drugiej tercji serie rozpoczynają Kus, a później strzelają kolejno: Konopasch, Stibor, Zabrodsky. Przy stanie 8:0 zdobywają Rumuni honorowy punkt w zamieszaniu podbramkowym; „szczęśliwcem” jest Pana. 9-tą bramkę zdobywa Drobn. 10-tą Kus, 11-tą Troustlick, dobijając strzał Stibora.

Po żywych początkowych atakach — w 5 minucie

Polska zdobywa prowadzenie

Skarżyński mijają obu obrońców austriackich i ostrym strzałem zdobywa pierwszą bramkę dla swych barw.

W 3 minuty później środkowy napastnik Austrii, Nowak wyrównuje — a w kilka chwil potem prowadzi 2:1. Strzelcem jest Feistlitz. Ten sam gracz zdobywa w 10 minucie trzecią bramkę, ustalając wynik 3:1.

W drugiej tercji drużyna nasza zyskuje dużą przewagę nad przeciwnikiem. Napad polski gości stale pod bramką austriacką — lecz tylko jedna bramka, zdobyta przez Skarżyńskiego (z podania Palusa) jest wynikiem tej przewagi. 2:3. Widownia dopinguje Polaków. Wydaje się, że lada chwila padnie wyrównanie, gdy tymczasem Nowak „ucieka” obu obrońcom i podwyższa wynik na 2:4. W cztery minuty później Zehetmayer strzela poraż piąty, zmuszając Maciejkę do kapitulacji.

W trzeciej tercji znów głośny dumping widowni, sympatyzującej wyraźnie z drużyną polską. Niestety — nasi mają nadal pecha. W okresie równej gry padają znów dalsze bramki dla Austrii. Zdobyczą je kolejno: Nowak, Feistlitz (2), Zehetmayer i wreszcie Zsengey.

W trzeciej tercji pada tużn bramek — wszystkie dla Czechosłowacji. Widownia, która początkowo „miała apetyt” na 10 — później podwyższyła stawkę do „dwadec” (dwadzieścia). Reprezentanci czeski zaspokoiłi „z nawiązką” apetyt widowni zdobywając 23. Kolejność skutecznych strzelców w trzeciej tercji była następująca: Konopasch, Zabrodsky, Zabrodsky, Drobn, Konopasch, Zabrodsky (w 15 sek. po Konopaschu), Drobn (trzy pod rząd), Konopasch, Trejak i Zabrodsky.

W ten sposób Czechosłowacja wyrównała ustalony już przed 12 laty w Davos rekord zwycięstwa z różnicą 22 bramek. W Davos pokonała Czesi w roku 1935 Belgię 22:0.

Najpiękniejszy i najbardziej dramatyczny mecz

Szwajcaria — Szwecja 4:4 (1:1, 1:2, 2:1)

Praga, 15 lutego (tel. wł.) Trzeci skończył mecz hokejowy rozegrany w ramach turnieju o mistrzostwo świata w sobotę w późnych godzinach wieczornych (skończył się po godz. 11-ej według czasu czeskiego, tj. po godz. 12-ej wg. czasu naszego) postawił naprzeciw siebie niedawnych przeciwników meczu w Zurychu, mianowicie zespoły Szwajcarii i Szwecji. Szwajcarzy, którzy przed tygodniem przegrali na własnym lodowisku 6:9 w identycznym stosunku w jakim przed trzema tygodniami przegrali z Czechosłowacją — potrafili tymczasem uzyskać wynik remisowy mimo że Szwecja prowadziła na początku 3-ciej tercji 4:2.

Przy rekordowej ilości widzów (15.000) do meczu tego wystąpiły drużyny w następującym składzie:

Szwajcaria: Banniger (Perl)—Lohrer, Lack, Bolter—Schubtigger, Trepp, U. Poltera, G. Poltera, O. Delnoni, H. Delnoni, A. Delnoni.

Szwecja: A. Johansson—Laudeluis, R. Johansson, Larsson—Nurmela, Eriksson, Ljungman, Pettersson, Andersson, E. Johansson.

Pierwszą bramkę uzyskali Szwedzi w 7 minucie pierwszej tercji przez Petterssona. Wśród niesłychanego entuzjazmu widowni, trzymającej stronę Szwajcarów, udało się Szwajcarom wyrównać w 10-cj minucie przez P. Polterę. Wynik 1:1 utrzymał się do końca I-ej tercji.

W następnej tercji już w drugiej minucie prowadzili ponownie Szwedzi 2:1. — Poraz wtóry strzelcem był Pettersson — sytuację wypracował jednak Nurmela, będący jednym z najlepszych graczy na lodowisku. W minutę później drugi atak szwajcarski zdobył wyrównanie przez H. Delnoni'ego — a dramatyczny bój o prowadzenie trwał aż do minuty 10-ej kiedy to po raz trzeci Szwedzi objeli prowadzenie. Po ślicznej akcji Ljunymana—Nurmela—Pettersson, ten ostatni bliskim, ostrym strzałem zdobył trzecią bramkę dla Szwecji.

W 3-ciej minucie ostatniej tercji wydawało się, że klęska Szwajcarów jest już przypieczętowana: Erikson zdobył bowiem czwartą bramkę dla Szwecji. To, co się później działo na lodowisku, to przerasta możliwość opisanie słowami. Oba zespoły zaliczając na niesłychanie wysokim poziomie

ziemie, niewypowiedzianie szybko i ambitnie, zaczęły walczyć jak lwy. 15 tysięcy gardel, gdzie słowa podziwu mieszały się z okrzykami zachęty i nawoływanią sprawiły że mecz rozgrywano w warunkach, gdzie każdy gwizd sędziego przyjęty był z ogromnym zadowoleniem; dawał bowiem chwilę wytchnienia wyczerpanym nieudźko wprost walką zawodnikom i niósł chwilę spokoju dla widowni.

Szwedzi, chcąc utrzymać zwycięski wynik, zaczęli niejednokrotnie stosować niedozwolone środki obrony. Spowodowało to wykluczenie najpierw jednego, a później i drugiego ich obrońcy — co znacznie ułatwiło pracę Szwajcarom, którzy przeszedłszy do gwałtownej kontratakofensywy, zdobyli w siódmej minucie przez swego najlepszego zawodnika, Treppa trzecią bramkę — a w 6 minut później uwieńczyli swe wysiłki czwartą, wyrównującą bramką, zdobyła przez Polterę.

Przy stanie 4:4 miał O. Delnoni idealną szansę zdobycia zwycięskiej bramki dla Szwajcarii, w chwili gdy znalazł się sam na sam na 2 metry przed bramką szwedzką, lecz ułamek sekundy zwłoki i wspaniała interwencja tak A. Johanssena jak i Laudeliusa uchroniły Szwecję od straty obu punktów.

Rekord bramek Szwecji

W spotkaniu z Belgią bramki padały ze strony Szwecji na ogół równomiernie. Pierwsza tercja zakończyła się 8:0, druga 7:1, trzecia 9:0. Strzelcami bramek byli Peterson 12, Nurmela 6, Erikson 2, Andersson, Ljungren, Landerus i Johansson po 1.

Czy go ktoś pobije? Może Szwecji uda się to jeszcze w dniu dzisiejszym w meczu z Rumunią,

Jakby mógł wyglądać wynik tego meczu, gdyby Szwecja wystąpiła do niego bez silnego zmęczenia, jako pozostałości po meczu ze Szwajcarią można sobie przedstawić, że potrafiła ona zwyciężyć tak wysoko. Uzyskaniem 24 bramek ustanowiła na razie rekord w turnieju praskim, która jak się okazuje jest dostarczycielką bramek.

Pewne zwycięstwo Polski nad Rumunią

Po sobotnim zbyt wysoko przez polską drużynę przegranym meczu z Austrią oraz, mimo wysokiej przegranej drużyny rumuńskiej z Czechosłowacją, w której drużyna ta wykazała jednak niezłą grę defensywną, wielu sceptyków miało nawet zastrzeżenia co do możliwości wygranej naszej drużyny z Rumunią. Gra jednak naszych hokeistów rozwiała wszelkie zastrzeżenia.

Drużyna nasza mimo niełatwych warunków gry z powodu śniegu na lodowisku okazała się z najlepszej strony:

wynik 6:0 (2:0, 1:0, 3:0) niezbyt odzwierciedla przebieg gry.

Nasi hokeiści szczególnie w pierwszej oraz trzeciej tercji mieli siłą przewagę. Śnieg nie był jednak ich sprzymierzeńcem. Poza tym strzałowo jeszcze nie reprezentują tej klasy, co Czesi czy Szwedzi. Dążenie do wjechania przez poszczególne naszych zawodników wprost do bramki jest zjawiskiem często jeszcze się powtarzającym. Także i nawyki solowych zagrań, szczególnie u Skarżyńskiego, na tyle pięknych, skutecznych kombinacji innych zespołów wydają się zbyt czyste. W sumie są to błędy niezbyt wielkie, jednak niepotrzebnie zużywają siły naszych napastników i nie przynoszą należytego efektu. A celem jest jak najszybciej strzelenie bramki i to z każdej pozycji.

Obrona Rumunii; dr Dron w bramce, oraz Szadomski i Anastaziu nie próżnowali. Szczególniej bramkarz rumuński, swoimi teatralnymi, a przy

tym „szczęśliwymi” paradami wyłapywaniem czy też parowaniem strzałów naszych napastników był chwilami dużą przeszkodą.

Najlepszymi w naszej drużynie, która wystąpiła w następującym składzie:

Maciejko, Skolowski, Kasprzycki, Bromer, Czyżewski, Palus, Jasiński, Czorich, Wolkowski, Skarżyński, Gansiniec, były bramkarz Maciejko, który z wielkim spokojem i pewnością szereg razy interweniował, Kasprzycki, jeden z najlepszych naszych obrońców, obok niego wyróżniający się jako obrońca raczej niż napastnik Bromer, a w ataku Wolkowski, niebezpieczny i dobrze współpracujący z partnerami przebojowiec, Palus i Czorich. Ten ostatni jest naszym najniebezpieczniejszym strzelcem.

Bramki zdobyli: w pierwszej tercji Czorich i Palus, w drugiej Wolkowski i w trzeciej Czorich 2 oraz Skarżyński.

Gra ze strony Rumunów, którzy ustępowali naszym hokeistom w dużym stopniu pod względem jazdy oraz techniki, prowadzona była chwilami dość ostro. W sumie jednak nie przekraczała gry brutalnej. Niedopuszczenie do stracenia przez naszą drużynę nawet jednej bramki, co nie udało się chociażby takiej Czechosłowacji, należy też do zanotowania na nasze konto.

Sędziowali Josef (Czechosłowacja) oraz Süvös (Szwajcaria). Widzów żywo dopingujących naszą drużynę ok. 7000.

Wobec przerwy w poniedziałek nasza drużyna spotka się dopiero we wtorek ze Szwecją i w następnym dniu z Czechosłowacją.

Zwycięstwo U.S.A. w ostatniej chwili

Ameryka—Szwajcaria 4:3 (0:0, 3:2, 1:1)

Praga, 16. II. (tel. wł.) Było to znów pełne emocji i zażartości spotkanie. Tak jak w sobotę, tak i dziś Szwajcaria prowadząc 1:0 straciła wkrótce to prowadzenie i dwukrotnie wyrównując do stanu 3:3 uległa w końcu 3:4 Ameryce, której skład przedstawiał się następująco:

Meoli—Galipeau, Alan Van, Woocker, Pletcher—Verrier, Rousseau, Grant, Gilmarten, Heavern, Cahoon.

Szwajcaria: Perl (w miejsce kontuzjonowanego w sobotę w meczu przeciw Szwecji Bannigera) — Lack, Bolter, Haudschin, Schubiger—

Trepp, G. Poltera, U. Poltera, R. Delnoni, O. Delnoni, H. Delnoni.

Obustronne żywiołowe ataki w pierwszej tercji dają szerokie pole do popisu obu bramkarzom; w liniach obrony wyróżniają się rosy i barczysty olbrzym amerykański Wocker i „malutki” Schubiger, będący łącznie z Treppem najlepszymi graczami szwajcarskiego zespołu. W napadzie amerykańskim ponad poziom wybijal się Grant i Heavern.

Po bezbramkowej pierwszej tercji zdobywają Szwajcarzy w 4-tej minucie drugiej tercji pierw-

